
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、つつがなく新年をお迎えのこととお喜び

申し上げます。また、平素より社会福祉法人清光会の事業推進に対しまして、格別のご配慮を賜りまして誠

にありがとうございます。 

さて、昨年来より世界中に猛威を振るう新型コロナウイルスは、私達の社会生活に大きな影響を及ぼしま

した。感染者が急増した４月には緊急事態宣言が発令され、清光会も発令に伴い、面会・行事・外出・帰省・

出張等の中止や短期入所受け入れ停止等が余儀なくされました。ご利用者をはじめ、ご家族、関係者の皆様

には、ご不自由やご心配をおかけしていますが、ご理解とご協力をいただき有り難うございました。幸い、

ご利用者の方々への感染もなく皆様元気で明るく過ごされています。ご利用者については、ストレスが溜ま

っている方もいらっしゃいますが、このコロナ過の中、職員ができる限りの範囲で楽しく生活ができるよう

支援しています。 

各施設では、超微粒子強力噴霧装置による管内消毒、定期的な換気、手洗いうがい等の徹底等の感染予防

対策を徹底してまいりました。また、フェイスシ－ルド・Ｎ９５マスク・不織布マスク・手袋・ガウン・防

護服・ゴ－グル・消毒液等の備蓄品の充実を図っています。外部からの感染を防ぐため、玄関には非接触式

検知器サ－モマネ－ジャ－による検温、空気清浄機及びオゾン除菌脱臭機の増設など、来客者や外部関係者

からの感染予防にも努めています。 

また、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、感染症対応マニュアル作成やＰＣＲ検査実施マニュアル等

の職員への周知徹底、帰省や短期入所等の停止や解除の判断材料として、大阪府下新規陽性率をもとに算出

する「清光会モデル」の作成など、清光会独自のマニュアルや基準の整備も同時に行ってきました。 

今後も、いつ収束するかわからない新型コロナウイルス感染症に対し、清光会職員が一丸となって感染予

防対策に努め「安全」「安心」してご利用いただけるよう努めて参ります。 

 最後になりますが、清光会の事業運営においても、日々の社会の動向の把握に努めていくとともに、事

業内容の見直しや体制等の整備を充実させより安定した運営を行ってまいりたいと考えていますので、本年

もより一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

社会福祉法人 清光会 理事長 田端 誉富  

 

め ぐ み 

発行元 〒５９８－００２４ 大阪府泉佐野市上之郷２００７番地の１ 

              社会福祉法人清光会 障がい福祉サービス事業 恵誠の里 

発行者           施設長 樋口力 

ＴＥＬ ０７２(４６７)１１８１  

ＦＡＸ ０７２(４６７)２２８１  

ＨＰ  http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato 

Ｅ－Ｍａｉｌ  keiseinosato@nifty.com 

 

http://s-seikoukai.or.jp/keiseinosato
mailto:keiseinosato@nifty.com


    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎年恒例、恵誠の里忘年会を開催しまし

た。今年は感染症対策の為、各班に分かれて

行いました。事業所で撮った写真のスライドシ

ョー、支援員からの出し物や楽器演奏などを

し、ゆっくりと一年間を労っていただきました。

ケーキと皆様思い思いの飲み物を堪能し、楽

しい時間を過ごしていただけました。 
 



 

今年は初詣を自粛し、支援員手作りの福笑いを実

施。面白い福笑いがたくさん出来上がりました☆ 



 

～新年のご挨拶～ 

 

新年明けましておめでとうございます。平素は何かとご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年は、年明け早々より新型コロナウイルス感染症が波のように世界中に広がり、日本でも第 1波、

2波、3波と終息の目途が見えない状況が続いております。当事業所では、例年より早くインフルエ

ンザ等の予防対策を行って来ましたが、大阪府下、近隣府県や地域の状況を確認しながら、コロナ対

策を重視した予防の徹底に努めてきました。ワクチン開発等進んでいるようですが、本年度も引き続

き感染症予防対策を継続致します。また、今年は障害報酬改定の年でもあります。障害福祉を取り巻

く環境は、益々厳しい状況になっていく事が予想されます。しかし、どのような状況であっても、ご

利用者の方々にご負担をかけるような事があってはいけません。これからも職員一同一丸となり、ご

利用者の皆様に充実した時間を過ごしていただけるように努めていく所存です。   

本年もご家族、関係機関の皆様には御理解、御協力をお願いし、簡単ではございますが、新年のご

挨拶とさせていただきます。 

 

恵誠の里 施設長 樋口力 

利用相談・見学・体験について随時受け付けております。 

サービス内容は事業所ホームページに記載しておりますので、どうぞご覧下さい。 

(電話での相談もお受けします。℡072-467-1181)   ご連絡お待ちしております。 

 受付 谷口  

 恵誠の里ご利用者 K 様より 
 

ぼくは、インフルエンザよりもコロナがとてもこわいです。そとにもいけないし、しんでいるひと

もいるからです。 

５月、８月、12 月は家にかえるつもりでしたが、コロナがはやっているのでかえるのをやめまし

た。コロナを あまくみてはいけません。恵誠のみんなも、そとにでるときはコロナがおちついてか

らがいいでしょう。手あらいとうがいをかならずやりましょう。また、イギリスでワクチンをうつの

がはじまっているので、今年はかえれるとしんじています。 

 

 

ご協力ありがとうございました。 
納谷商店様、エス・ティ・サービス様、(株)興和様、ヒオキ食品様 
岩下様、今若様、岡村様(順不同) 

 
作業提供ありがとうございました。 

松井縫製加工所様、(有)丸甚製作所様、(有)ハナトミ様、(株)メイクズ様（順不同） 


